北京师范大学未来教育高精尖创新中心

北京市中学教师开放型在线辅导点阵笔领取协议书

根据《北京市中学教师开放型在线辅导计划》以及北京师范大学

未来教育高精尖创新中心有关管理规定，甲乙双方本着平等自愿、协

商一致原则签订本协议。

甲方：北京师范大学未来教育高精尖创新中心

乙方：     区         学校      教师（身份证号：        ）

为贯彻党的十八大、十八届三中、四中、五中全会精神以及习近

平总书记系列重要讲话精神，落实国务院《关于积极推进“互联网 +”

行动的指导意见》等文件要求，进一步深化教育领域综合改革，市教

委决定在通州区试点“北京市中学教师开放型在线辅导计划”。委托

北京师范大学未来教育高精尖创新中心（以下简称高精尖中心）搭建

中学教师开放型在线辅导管理服务平台，鼓励中学教师自主开放教学

资源，提供在线辅导服务，供全市初中年级学生根据自己的需要在合

适的时间进行自主选择在线教师开展学习，以“互联网+”和大数据创

新教育基本公共服务方式，为初中学生提供精准化、个性化、多样化

的在线教育服务，促进我市基础教育基本公共服务转方式、补短板，

提高服务质量，助力本市学科教学改革和考试招生制度改革。

为保障在线辅导效果，规范辅导教师在线服务行为，高精尖中心

有偿为辅导教师配备点阵笔及配套使用的点阵本。特制订本《北京市

中学教师开放型在线辅导点阵笔领取协议书》。

第一条乙方在智慧学伴平台上传至少两个自己创建的双师微课，作为

北京市教育公共服务资源仅供学生在智慧学伴平台免费使用,经甲方审

核通过后，作为奖励，乙方可以免费从甲方处领取一套支持北京市开

放型在线辅导所需的点阵笔硬件。

第二条乙方若在一段时间内未能如数上传合格微课或存在在线辅导不

积极等情况，甲方保留随时收回点阵笔的权利。

第三条乙方须对发放的点阵笔设备妥善保管，确保双师在线服务顺利

进行。

北京师范大学未来教育高精尖创新中心

第四条因乙方使用不当或意外丢失等，造成点阵笔设备无法正常使用

的情况，乙方可根据甲方提供的参考渠道自行购买。

第五条 甲方有义务向乙方无偿提供点阵本打印模板及其他使用方面

的服务支持。在配发的点阵本使用完之后可通过自行打印模板继续辅

导。

第六条本协议自签订之日起生效，一式两份，双方各执一份，未尽事

宜根据甲乙双方具体情况友好协商

解决。

甲方（公   章）：            乙方（签    字）：

签订日期：     年     月    日